Olrico Scaccabarozzo, ed arcidiacono conte da Casate. Charta apud Castellum

supracilatum.

An. 1274. = Breve di papa Gregorio X, scritto a Raimondo della Torre

patriarca d'Aquilea, al priore de' Predicatori, ed al guardiano de' Minori di

Milano, dando loro l'autorità di assolvere dalla scomunica il conte Guido di

Monforte, prigioniero nella rocca di Lecco. Charta in Ballar. Domin. Tom I,

pag. 520.

» 1275. = Lettera di Gregorio, legato apostolico, a frate Lodorengo pre-

posto di Mirasole, e generale degli Uaìiliati, con cui gli concedette facoltà di

porre la prima pietra nella chiesa della nuova casa de' suoi frati , detta di

Mariano in porta Ticinese. Sorniani Storia degli Umiliati. Pag. 101.

» 1277. = Decreto del consiglio degli ottocento per riavere alcuni de-

nari depositati presso il prelato di san Calimero. Charta in archivio Mona-

sterii Bocheti. = In nomine Domini. Anno a Nativitate ejusdem ducentesìmo

septuagesimo septimo, Indictione sexta, die Lune, octavo die mensis Novem-

bris. In Pallatio Novo Communis Mediolani congregato Consilio OiUocentum,

et Consulum Capitaneorum, et Vavassorum, Motte, et Credentie, more solito

convocato ad sonum campane, et voce preconia prò hoc speciali negotio ex-

plicando. Ibique Dominus Ardezanu; Nanus Judex, et Assessor Domini Ri-

cardi De Langusco Comitis Pallatini de Lomello Potestatis Mediolani, con-

sensu, et voluntate, et licentia dictorum Consulum, et Consiliariorum, et cum eo

ipsi ConSules, et Consiliarii nomine, et vice Comunis Mediolani fecerunt, et

constituerunt, et faciunt, et costiluunt Morandum Vinzimaram Civera Medio-

MILANESI. i91

lani Sindicum Conumis Mediolani ad procurandum, quod Comune, seu Cane-

varius Comunis Mediolani habeat a Domina Abbatissa, et Monialibus Mona-

sterii Bocheti illas libras Mille quatuorcentas septuaginta unam, solidos duos,

et denarios quatuor Tertiolorum, que fuerunt pretium poderis dicti Moiia-

sterii jacentis in Loco, et Territorio de Tri^inti, quod vendidit ipsum Mona-

sterium contra suam voluntatem Napoleoni De la Tnrre, et qui denarii fue-

runt depositi penes Prelatum, et Conventum Domus Huiiiiliatorum Sancti

Kalemarii, etc.

An. 1277. == Decreti pel buon regolamento dell' acque del Nerone fatti dai

personaggi che Ottone arcivescovo, il podestà, il capitano ed il consiglio

degli ottocento, avevano destinati a correggere gli statuti. Charta in archivio

Ambrosiano.

Idevi. = Catalogo delle famiglie nobili, delle quali si dovevano scegliere

gli ordinarj della metropolitana fatto per ordine di Ottone arcivescovo, e

trascritto da Francesco Castelli nel suo manoscritto, intitolato Status Medio-

lunensis Ecclesiee , che si conserva nella biblioteca ambrosiana: in fol. Cod.

Sign. A. Num. 112; e registrato anche negli statuti di quel capitolo, che si

conservano nella sua biblioteca.

An. 1278. = Convenzione fra la repubblica di Milano ed il marchese Gu-

glielmo di Monferrato dichiarato capitano e signore della medesima. Apud
Benvenutum de Sancto Georgia.

Idem. = Intimazione della scomunica fatta da Ottone Visconte, arcivescovo

al consiglio generale di Milano, ed ai consiglieri, se non avessero restituite

le lire mille e cinquecento, che prendevano in prestito dai monaci di Chia-

ravalle, per pagare i militi del marchese di Monferrato. Charta in archivio

Claravallis.

An. 1279. = Decreto fatto dal podestà di Milano, dal capitano del popolo,

e dai dodici presidenti della provvisione, con cui il luogo di Trivillio fu

dichiarato borgo. Charta in archivio Trivilliensi. = In nomine Domini. Anno
a Nativitate ejusdem Millesimo ducentesimo septuagesimo nono die Mercurii

vigesirao quinto die mensis Octobris, Indictione octava. Cum ex parte Pescali

Fregabracii Qonsulis Loci de Trivillio, et Donati de Donatis Procuratoris

Comunis dicti Loci eorum nomine , et nomine eorum dicti Loci porrcela

fuisset Domino Lotlerio Rusche Potestali Mediolani, et Domino Johanni Pozio

Capitaneo Populi Mediolani, et duodecim Sapientibus Viris Presidentibus

Provisioni Comunis Mediolani, petitio infrascripti tenoris. In nomine Domini

a Vobis Domino Lotterio Ruscha Potestate iMediolani, et Johanne Pozio Ca-

pitaneo Populi Mediolani, et duodecim Sapientibus Viris Presidentibus Pro-

visioni Comunis Mediolani petunt et supplicando requirunt Pescalus Frega-

bracius Consul Loci de Trivillio, et Donatus de Donatis Procurator Comunis

dicli Loci, quod cum Comune et Homines dicti Loci steterint et sint fideles.

192 DOCUMKKTI ILLUSTRATIVI

et amici Comunis Mediolani, et ob rnanutenendum honorem, et bonum sta-

tuii! Domini Marchionis , et vestrum , et Comunis Mediolani sustinucrunt

Huamplurinia dainna, et detrimenta et lesiones in personis et rebus a perfìdis

Inimicis Comunis Mediolani
;
quatinus per Vos, et consiliuin octocentum \'i-

rorum Mediolanensium statuatis, et ordinetis, quod Comune et Homines dicti

Loci de Trivillio sint Burgenses, et privilegiis Burgensium debeant gaudere ;

et quod locus de Trivillio de cetero nuncupetur Burgus; et quod per Comune

Mediolani de cetero debeant haberi, et teneri, et tractari sicut Burgenses^ et